Приложение № 3

     к приказу УГСЗН

     Ростовской области

от «___» _______ 2017 № ___
Заявление

о предоставлении единовременной финансовой помощи на подготовку документов для государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства
Я, __________________________________________________________________,
                                                        (фамилия, имя, отчество гражданина)
прошу предоставить единовременную финансовую помощь на подготовку документов для государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства.

О себе сообщаю следующие сведения:

адрес места жительства (пребывания): ____________________________________

_____________________________________________________________________

документ, удостоверяющий личность: ____________________________________

                                                                                      (наименование документа)
серия _____ номер ________ когда и кем выдан ____________________________

_____________________________________________________________________

номер контактного телефона: _____________________________________________________________________

адрес электронной почты (при наличии): ___________________________________

_____________________________________________________________________

Согласен/ не согласен на обработку моих персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» (нужное подчеркнуть).

С порядком предоставления единовременной финансовой помощи на подготовку документов для государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства ознакомлен.

Обязуюсь вернуть полученные средства в случае нарушения мной вышеуказанного порядка.

Приложение:

1.____________________________________________________________________

Всего: на _________ листах.

«___» _____________ 20__ г.                       ________________________

                                                                                        (подпись)

     Приложение № 4

     к приказу УГСЗН

     Ростовской области

от «___» _______ 2017 № ___
ДОГОВОР №___

об оказании единовременной финансовой помощи

на подготовку документов для государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства
 «___»_______________201___ г.

                     ______________________
                                                                                              (место заключения договора)
Государственное казенное учреждение Ростовской области «Центр занятости населения города _____________ (района)», именуемое в дальнейшем Центр, в лице директора _____________________, действующего на основании Устава, с одной стороны и безработный гражданин _____________________________________________________________________,
 (Ф.И.О.)
паспорт серия _____ №________, выдан   ___________________________________,
                                                                                     (дата выдачи, кем выдан)
зарегистрированный по адресу: __________________________________________

______________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем Гражданин, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.  Предмет договора
Предметом настоящего договора является оказание единовременной финансовой помощи на подготовку документов для государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства гражданину, признанному в установленном порядке безработным (далее – единовременная финансовая помощь) в соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991
№ 1032-I «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 27.01.2012 № 78 «О порядке, условиях предоставления и размерах единовременной финансовой помощи безработным гражданам», постановлением Правительства Ростовской области от 25.09.2013 № 586 «Об утверждении государственной программы Ростовской области «Содействие занятости населения», постановлением управления государственной службы занятости населения Ростовской области от 17.02.2015 № 1 «Об утверждении Административного регламента управления государственной службы занятости населения Ростовской области предоставления государственной услуги по содействию самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов  службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для

соответствующей государственной регистрации».
2. Обязательства сторон

2.1. Гражданин обязуется зарегистрироваться в налоговом органе
 в качестве _________________  (индивидуального предпринимателя, крестьянского (фермерского) хозяйства или зарегистрировать юридическое лицо, учредителем которого является Гражданин), в течение 2 (двух) месяцев со дня зачисления единовременной финансовой помощи на лицевой счет.

2.2. Центр обязан:

2.2.1. Направить в налоговый орган запрос о постановке на учет Гражданина в качестве _________________________ (индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства) или о регистрации юридического лица, учредителем которого является Гражданин.

2.2.2. Перечислить на лицевой счет Гражданина, открытый в кредитной организации_____________________ №__________________________________ и (или) через организации федеральной почтовой связи единовременную финансовую помощь в размере

______________________________________________ (сумма прописью) рублей на основании приказа Центра в течение 15 рабочих дней с даты заключения договора между Центром и Гражданином о предоставлении единовременной финансовой помощи.

3. Срок действия договора и порядок расторжения договора

3.1. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания и действует до «___» ____________ 201__ года.

3.2. Изменения и дополнения в настоящий договор могут быть внесены путем заключения дополнительного соглашения, составленного в письменном виде в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу для каждой из сторон.

3.3. Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке, либо по соглашению сторон в соответствии с условиями настоящего договора.

3.3.1. Гражданин вправе в одностороннем порядке расторгнуть договор при условии возврата средств в размере, указанном в подпункте 2.2.2 настоящего договора.

3.3.2. Центр вправе в одностороннем порядке расторгнуть договор в случае невыполнения Гражданином условий, изложенных в пункте 2.1 настоящего договора.
3.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров, в том числе в претензионном порядке.

3.4.1. Претензия оформляется в письменной форме и направляется той Стороне по договору, которой допущены нарушения его условий. В претензии перечисляются допущенные при исполнении договора нарушения со ссылкой на соответствующие положения договора или его приложения, отражаются стоимостная оценка ответственности, а также действия, которые должны быть произведены Стороной для устранения нарушений.

3.4.2. Срок рассмотрения писем, уведомлений или претензий не может превышать 30 (тридцати) календарных дней с момента их получения, если иные сроки рассмотрения не предусмотрены настоящим договором. Переписка Сторон может осуществляться в виде письма или телеграммы, а в случаях направления телекса, факса, иного электронного сообщения с последующим предоставлением оригинала документа.

3.4.3. При не урегулировании Сторонами спора в досудебном порядке, спор передается на разрешение в суд.
4. Ответственность сторон

4.1. За нарушение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Гражданин обязан в десятидневный срок возвратить Центру единовременную финансовую помощь в полном объеме в случае нарушения условий, изложенных в пункте 2.1 настоящего договора.
4.3.  Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему договору в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, подтвержденных в установленном законодательством порядке, которые возникли после заключения настоящего договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

4.3.1. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств постольку, поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего договора в срок.

4.3.2. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней со дня возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.
Неизвещение или несвоевременное извещение Стороной, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, другой Стороны влечет за собой утрату права для этой Стороны ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы.
4.3.3.  Если обстоятельства, указанные в пункте 4.3 настоящего договора, будут длиться более 2 (двух) календарных месяцев со дня соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий договор без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.
5. Заключительные положения

 Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют равную юридическую силу.
6. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Центр
Адрес _______________________________
_______________________________
Лицевой  счет __________________
Банк ______________________________

_______________________________

Директор Центра

_________________________(ФИО)

м.п.

	Гражданин
Адрес ________________________________
________________________________
Лицевой счет_____________________
Банк _____________________________

________________________________

Гражданин

__________________________(ФИО)

                                                                              Приложение № 5

к приказу УГСЗН

Ростовской области

от «___» _______ 2017 № ___
Форма

	На бланке государственного

	учреждения службы занятости населения
	(наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя)

	(адрес места нахождения, проезд, номер контактного телефона)

Направление для получения дополнительных навыков, необходимых для осуществления предпринимательской деятельности
(наименование государственного учреждения службы занятости населения)
направляет_______________________________________________________________________

                                                              (фамилия, имя, отчество гражданина)
для получения дополнительных навыков, необходимых для осуществления предпринимательской деятельности.
	Номер телефона для справок

	«

	»
	___________
	20

	г.

(должность, фамилия, имя, отчество, подпись работника государственного учреждения службы занятости населения)
Заключение о получении дополнительных навыков, необходимых для осуществления предпринимательской деятельности
Гражданин
(фамилия, имя, отчество)
	в период с ___________ по __________
был ознакомлен с примером положительного опыта осуществления предпринимательской деятельности __________________________________________________

                                                                                                                                   (указать вид)
проинформирован об основах предпринимательской деятельности (экономические и  правовые аспекты, возможные риски ведения деятельности, степень развития конкуренции в выбранной сфере деятельности, иное ________________________________________________
                                                                                                                             (указать)

___________________________________________________________________________________________________________)

По результатам гражданину ________________________________________________________
                                                                                       (фамилия, имя, отчество)
рекомендовано ведение предпринимательской деятельности

не рекомендовано ведение предпринимательской деятельности (нужное подчеркнуть)
Сведения о юридическом лице, индивидуальном предпринимателе, фермере:

(наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, фермера)
Осуществляет деятельность с __________________ года. (Указать при наличии: является участником программ поддержки малого и среднего предпринимательства, получателем грантов на развитие предпринимательской деятельности, участником (лауреатом) конкурсов, т.д.)

	«

	»

	20

	г.

(должность, ф.и.о., подпись)